
бр. 3, 20.11.2024. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 105. страна

Година I * Број 3 * 20. новембар 2024 * Смедеревска Паланка

55.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
189. и 190. Закона о основама система образовања и 
васпитања («Сл. гласник РС», бр. 88/17, 27/18 – др 
Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 
(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 20. нобембра 2024. године, донела 
је

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИРАЊУ НАСТАВНИКА 

РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ 
АНГАЖОВАНОГ ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ РАДА У 
ПРОДУЖЕНОМ БОРАВКУ УЧЕНИКА 

ОШ «ЂОРЂЕ ЈОВАНОВИЋ» У 
СЕЛЕВЦУ ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025 

ГОДИНУ

Члан 1.
Овом Одлуком се утврђује финансирање наставника 

разредне наставе (у даљем тексту: наставник) који 
је ангажован за обављање образовно-васпитног 
рада у продуженом боравку ученика ОШ «Ђорђе 
Јовановић» (у даљем тексту: Школа) у Селевцу за 
школску 2024/2025 годину.

Члан 2.
Средства за финансирање ангажованог наставника 

обезбеђена су у буџету Општине Смедеревска 
Паланка.

Члан 3.
Образовно-васпитни рад у продуженом боравку 

обавља наставник који испуњава прописане услове 
за извођење образовно-васпитног рада у разредној 
настави.

Члан 4.
Избор наставника за обављање образовно-

васпитног рада у продуженом боравку, врши директор 
Школе.

За обављање послова из става 1. овог члана 
Школа закључује уговор о обављању привремених 
и повремених послова са ангажованим наставником.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у «Службеном листу Општине Смеде
ревска Паланка».

Број: 400-1744/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

56.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», број 129/07 и 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон и 47/18), члана 76. Закона о 
буџетском систему («Сл. Гласник РС», бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13, 142/14, 68/15 – др Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19 и 72/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист», број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 20. новембра 2024.године донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о извршењу буџета Општине 
Смедеревска Паланка за период 01.01.2024. – 
30.09.2024.године.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.



106. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 20.11.2024. год.
III

Ово Решење објавити у «Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка».

Број: 400-1745/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

57.
На основу члана 20. став 1. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 129/07, 
83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – 
др Закон) и члана 40. Статута Општине Смедеревска 
Паланка («Међуопштински службени лист» број 
9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној 20. новембра 2024.године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ОДЛУКА О СУБВЕНЦИОНИСАЊУ 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

I
Стављају се ван снаге Одлуке Скупштине општине 

Смедеревска Паланка бр. 40-368/2019-02/2 од 
04.12.2019.године и 40-381/2019-02/2 од 18.12.2019.
године о субвенционисању цена комуналних 
услуга ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци за 
Општу болницу „Стефан Високи“ и Дом здравља у 
Смедеревској Паланци.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 40-204/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

58.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 
101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 116. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник РС» број 88/17, 27/18 – др 
Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 20. новембра 2024. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ОЛГА 
МИЛОШЕВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 
САВЕТА РОДИТЕЉА)

I
Разрешава се дужности члан Школског одбора 

Основне школе „Олга Милошевић“ у Смедеревској 
Паланци :

Представник Савета родитеља
1.	 Марковић Милица

II
Ово Решење објавити у «Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка».

Број: 02-176/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

59.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 
101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 116. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник РС» број 88/17, 27/18 – др 
Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(«Међуопштински службени лист» број 9/19)



бр. 3, 20.11.2024. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 107. страна
Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 20. новембра 2024. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „ОЛГА МИЛОШЕВИЋ“ 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 

(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 
РОДИТЕЉА)

I
Именује се члан Школског одбора Основне школе 

„Олга Милошевић“ у Смедеревској Паланци :
Представник Савета родитеља

1.	 Васић Дарко
II

Ово Решење објавити у «Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка».

Број: 02-177/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

60.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 
– др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 116. став 5. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник РС» број 88/17, 27/18 – др 
Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 20. новембра 2024. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
„НИКОЛА ТЕСЛА“ У ГОЛОБОКУ 

(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 
РОДИТЕЉА)

I
Разрешава се дужности члан Школског одбора 

Основне школе „Никола Тесла“ у Голобоку
Представник Савета родитеља

1.	 Стевановић Мирјана
II

Ово Решење објавити у «Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка».

Број: 02-178/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

61.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 
– др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 116. став 5. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник РС» број 88/17, 27/18 – др 
Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 20. новембра 2024. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ У 
ГОЛОБОКУ (ПРЕДСТАВНИК 

САВЕТА РОДИТЕЉА)
I

Именује се члан Школског одбора Основне школе 
„Никола Тесла“ у Голобоку

Представник Савета родитеља
1.	 Тирнанић Слађана

II
Ово Решење објавити у «Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка».

Број: 02-179/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембра 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



108. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 20.11.2024. год.
62.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 129/07, 
83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 18. став 2. Закона о библиотечко-
информационој делатности («Службени гласник РС» 
број 52/2011 и 78/2021), члана 41. став 3. Закона о 
култури («Сл. гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка («Међуопштински 
службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 20. новембра 2024. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 

СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 

ОСНИВАЧА)
I

Разрешава се дужности члан Управног одбора 
Библиотеке „Милутин Срећковић“ у Смедеревској 
Паланци

Представник Оснивача
1.	 Макаријевић Стефан

II
Ово Решење објавити у «Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка».

Број: 02-180/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембар 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

63.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 129/07, 
83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 18. став 2. Закона о библиотечко-
информационој делатности («Службени гласник РС» 
број 52/2011 и 78/2021), члана 41. став 3. Закона о 
култури («Сл. гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка («Међуопштински 
службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 20. новембра 2024. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 

СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 

ОСНИВАЧА)
I

Именује се члан Управног одбора Библиотеке 
„Милутин Срећковић“ у Смедеревској Паланци

Представник Оснивача
1.	 Тодоровић Тања

II
Ово Решење објавити у «Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка».

Број: 02-181/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 20. новембар 2024. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 3, 20.11.2024. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 109. страна



110. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 20.11.2024. год.



бр. 3, 20.11.2024. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 111. страна



112. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 20.11.2024. год.

САДРЖАЈ

ОДЛУКЕ
55. Одлука о финансирању наставника разредне наставе ангажованог за обављање обрзаовно-

васпитног рада у продуженом боравку ученика ОШ „Ђорђе Јовановић“ у Селевцу за школску 
2024/25 годину

105

РЕШЕЊА
56. Решење о усвајању Извештаја о извршењу буџета Општине Смедеревска Паланка за период 

01.01.-30.09.2024.године
105

57. Решење о стављању ван снаге Одлука о субвенционисању комуналних услуга 106
58. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Олга Милошевић“ у Смедеревској 

Паланци (представника Савета родитеља)
106

59. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Олга Милошевић“ у Смедеревској 
Паланци (представника Савета родитеља)

106

60. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Никола Тесла“ у Голобоку (представника 
Савета родитеља)

107

61. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Никола Тесла“ у Голобоку (представника 
Савета родитеља)

107

62. Решење о разрешењу члана Управног одбора Библиотеке „Милутин Срећковић“ у 
Смедеревској Паланци (представника Оснивача)

108

63. Решење о именовању члана Управног одбора Библиотеке „Милутин Срећковић“ у 
Смедеревској Паланци (представника Оснивача)

108

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


